
Schůzka rodičů nových dětí dne 28.5.2025 

Informace pro rodiče dětí, které nastoupí do MŠ Masná od školního roku 2025-2026. 

1) Organizace školního roku -  
Školní rok začíná 1.9.2025 
Vánoční volno začíná v pondělí 22. prosince 2025 a končí v pátek 2. ledna 2026. Provoz v MŠ začne 
v pondělí 5. ledna 2026. 
Jarní prázdniny: 16. 2. - 22. 2. 2026 pro Praha 1 - MŠ otevřena 
Velký pátek připadne na pátek 3. dubna 2026 a v pondělí 6. dubna je Pondělí velikonoční – MŠ 
uzavřena 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2026. 
Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2026 do 31. srpna 2026. 
Vyučování ve školním roce 2026/2027 začne v úterý 1. září 2026 

2) Omlouvání nepřítomnosti – ráno do 8:00 hodin na třídní skupinu WHATSAP. Telefonní číslo vám dá 
učitelka první den v MŠ. 
Delší nepřítomnost (více než 1 měsíc) se omlouvá písemně na skolka@msmasna.czv a  třídní učitelce 

3) Platby – Platí se až od září 2025: školné 1000,-Kč měsíčně + stravné 1200,-Kč měsíčně 
Vratky za neprojedené a omluvené obědy se vrací po uzavření účetního období  při ukončení 
docházky, ostatním po 30.6.2026. Informace žádejte na asistentka@msmasna.cz. Dluh se musí 
uhradit ihned, jinak je dítě vyřazeno z docházky a hlásí se na OSPOD. K platbě bankovním převodem 
do poznámky pište jméno dítěte (matka se často jmenuje jinak a hospodářka platbu nedohledá). 

4) Sebeobsluha dětí – Děti s plínkami nepřijímáme z hygienických důvodů. Nejsme zařízeni na 
přebalování dětí. Jedno z kritérií přijetí je, že dítě umí samostatně používat toaletu a nemá 
vyprazdňovací problémy. Ojedinělé problémy jsou v předškolním věku běžné. Na spaní je možné 
dítěti přinést velkou podkladovou papírovou plenu pro případ znečištění prostěradla. 
Dávejte dětem na převlečení jednoduché tepláky nebo sukýnku na gumu, žádné složité šaty, kšandy 
apod., které se špatně svlékají. 

5) Bezpečnost dětí je zajištěna – kamerový systém je funkční a je pouze na chodbách. Pravidelné 
kontroly jsou prováděny požárníky, českou školní inspekcí, českou hygienickou stanicí. Prosíme, 
abyste zavírali dveře a nenechávali je přivřené! 

6) Rozdělení dětí do tříd bude vyvěšeno 3.týden v červnu na nástěnce v MŠ. 
7) Děti, které onemocněly a mohou roznášet bacily do školky nepatří, roznášejí bacily mezi děti a 

zaměstnance. V případě onemocnění dítěte během dne, telefonujeme ihned rodiči.  
8) Hračky z domova – do školky dejte dětem jen plyšáka nebo autíčko, žádné rozměrné hračky. 
9) Co dítě potřebuje do školky – oblečení do třídy + bačkory s bílou podrážkou, oblečení na 

zahradu+případně i starší obuv na zahradu, polštářek na spaní, kelímek na pití. 
10) Adaptace nejmenších dětí – 1.-2. 9. třída Berušek bude otevřena od 7:00 do 10:00 pro děti i s rodiči, 

po svačince v 10:00 hodin děti s rodiči odejdou domů.  
3. – 5. 9. třída Berušek bude otevřena od 7:00 do 12:00 pro děti samotné, rodiče si je vyzvednou po 
obědě.  
Od pondělí 8.9. už bude třída Berušek v běžném provozu. Adaptace se může různit podle 
adaptabilnosti dětí. Individuálně se dohodnete s učitelkou, a to i v jiných třídách. 

 

Zapsala: Bc. Jana Zelenková, ředitelka MŠ Masná 

 

 

mailto:skolka@msmasna.czv
mailto:asistentka@msmasna.cz

